
26611

26607

26610

26624

26625

26
61
4

26609

93

97

95

99

Müll &Räder

III

IV

IV

Müll Räder

TG

Wohnhof

III

III

III

III
Quartiersmitte

Don Bosco

Müll & Räder

Müll & Räder

Müll & Räder
III

III

IV

Zone 30

12
 S

te
llp

lä
tz

e 
in

kl.
6 

Be
su

ch
er

st
el

lp
lä

tz
e

18
 S

te
llp

lä
tz

e

Verkehrsberuhigter
Bereich

9 Stellplätze Müll

Müll

Müll & RäderIII

2.
00

5.
50

5.
50

2.
00 2.
00

5.
50

1.
50

5.50

3.503.25
2.00

3.25

5.00 6.00 5.00

III

III

III

IIIIV

IV

III

Wohnhof
Don Bosco

Müll &Räder

Müll

Spielen

III

IV

III

IV

18
 S

te
llp

lä
tz

e 
in

kl
.

Räder

Achse 01

Achse 03

BUS

BUS

Ac
hs

e 
09

0,50 %

0,70 %

0,
70

 %

0,
50

 %

3,
50

 %

3,
00

 %

Ac
hs

e 
51

Eichertsgrund

N
eu

e 
Sc

ho
lle

0+
01

0.
00

0

0+
02

0.
00

0

0+
03

0.
00

00+
04

0.
00

0

0+
05

0.
00

0

0+
01

0.
00

0

0+
02

0.
00

0

0+
03

0.
00

0

0+
04

0.
00

0

0+
05

0.
00

0

0+
06

0.
00

0

0+
07

0.
00

0

0+
08

0.
00

0

0+
09

0.
00

0

0+
10

0.
00

0

0+
11

0.
00

0

0+000.000

0+010.000

0+020.000

0+030.000

0+000.000

0+010.000

0+020.000

0+030.000

0+040.000

2.
50

%

2.
50

%

2.
50

%
1.

50
%

2.50%
1.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.50%

2.
50

%

2.
50

%

2.
50

%

2.50%

ES

ES

ES
ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

ES

2.50%

265
73

SMüll

Fu
ßb

allt
or

Ws

Ws

Gs

X
X
X

S=158,66
D=160,07
SW1_045

T=1,41

S=158,61
D=160,02
SW1_040

T=1,41

S=158,35
D=159,68
SW1_035

T=1,33

S=158,45
D=159,45
SW2_005

T=1,00S=157,72
D=159,97
SW3_020

T=2,25

S=158,21
D=160,25
RW1_030

T=2,04

S=157,81
D=159,63
RW1_020

T=1,82

S=157,72
D=159,45
RW1_015

T=1,73

S=157,64
D=159,22
RW1_010

T=1,58

S=157,60
D=158,95
RW1_005

T=1,35

T=2,32
SA(SW1_033)=157,39
SE(SW1_035)=158,29
S=157,39
D=159,71
SW1_033

S=157,87
D=159,64
RW2a_010

T=1,77

S=158,04
D=160,03
RW1_025

T=1,99

S=158,08
D=160,06
RW3a_005

T=1,98

S=157,85
D=159,65
RW2a_005

T=1,80

0.5%
10.00m

PVC-U
DN 250

0.4%
66.18m

PVC-U
DN 250

0.4%
25.01m

PVC-U
DN 250

0.
4%

55
.8

9m
PV

C-
U

DN
 2

50

0.3%
66.60m

PVC-U
DN 500

0.4%
24.71m

PVC-U
DN 630

0.3%
25.20m

PVC-U
DN 630

0.3%

13.90m

PVC-U

DN 630

0.
3%

65
.8

6m

0.
3%

67
.6

8m
PV

C-
U

DN
 3

00

0.4%
43.07m

PVC-U
DN 300

DN 300
PVC-U
0.3%
3.77m

0.
3%

7.
43

m
PV

C-
U

DN
 4

00

DN 400
PVC-U
0.5%
3.53m

0.
4%

15
.5

9m
PV

C-
U

DN
 2

50

X
X
X
X
X

X
X

X
X X

X X X X X X X X X X
X

X X X X
X
X

X

Abgrenzung RW
1. Bauabschnitt

Abgrenzung RW
1. Bauabschnitt

Anschluss an Bestand
DN 150 Stz
Absturzschacht mit prov.
Zwischenboden Bestand DN 300 B

wird prov.
angeschlossen

HA wird provisorisch angeschlossen
Rückbau Bestand DN 150 B
bis Schacht 830660104

Anschluss DL Tierheim,
Rückbau restliche DL

Einleitung
in die Schutter
Sicherung mit Wasserbausteinen

A

A

A

Pflaster

As
ph

alt

Gr
as

OK 160.29

OK 161.25

As
ph

alt

Gr
as

X

Beginn neuer BA

Abgrenzung SW
1. Bauabschnitt

Kanal SW

Kanal-RW

Entwässerung
Planung Bestand

DN 300 PVC-U  10.66 m  0.3%

RW1-005
D=158.97
S=157.60
T=1.37

RW1-010
D=159.18
S=157.83
T=1.55

158.49
159.41

0129

158.25
159.71

0106Kanal RW

Planverfasser:

Datum

bearbeitet

Gewerk:

Plan-Nr.:

Maßstab:

Projekt-Nr.:

Anlagen Nr.:

Auftraggeber:

Name

gezeichnet

geprüft

Leistungsphase:

Planinhalt:

Stadt Lahr
Rathausplatz 4 - 77933 Lahr
Tel.:        +497821/910-00
Fax:        +497821/910-0222
E-mail:    info@lahr.de
Internet:  www.lahr.de

FICHTNER
Water & Transportation GmbH
Linnéstraße 5  -  79110 Freiburg
Tel.:        +49-761-88505-0
Fax:        +49-761-88505-22
E-mail:    info@fwt.fichtner.de
Internet:  www.fwt.fichtner.de

Bauobjekt:

Vermessung, Datum:

Datenquellen:
Katasterdaten, Datum:

Lagesystem: Höhensystem:UTM 32 (EPSG 25832) Höhenstatus 130

Der Inhalt dieses Dokumentes ist ausschließlich für den Auftraggeber der Fichtner Water & Transportation GmbH und andere vertraglich vereinbarte
Empfänger bestimmt. Er darf nur mit Zustimmung des Auftraggebers ganz oder auszugsweise und ohne Gewähr Dritten zugänglich gemacht werden.
Die Fichtner Water & Transportation GmbH haftet gegenüber Dritten nicht für die Vollständigkeit und Richtigkeit der enthaltenen Informationen.

Vermessung, Datum:

Datenquellen:
Katasterdaten, Datum:

Lagesystem: Höhensystem:UTM 32 (EPSG 25832) Höhenstatus 130

Neues Quartier Lahr-West

Gartenhöfe

Entwässerung
Lageplan BA 1

Entwurfsplanung

-

2

1 : 250

612-2535

Nov. 2021

Früh

Rittscher

Nov. 2021

Nachrichtlich Legende Verkehrsanlagen

Hochpunkt / Tiefpunkt
Querneigung

-1.000% +0.600% Neigung

2.50 %Abriss

Bankett Fahrbahn- verkehrsberuhigter Bereich

Fahrbahn- 30 Zone

Grünstreifen / Parken

Zufahrt

Gehweg
Geh-/Radweg

geplante Bäume

Grasmulde / Entwässerungsmulde

Kanal-SW
DN  250 PVC-U 10.0 m  0.5%

SW1-40
D=160.02
S=158.61
T =1.41

SW1-45
D=160.07
S=158.66
T=1.41

158.36
159.32

0203

158.24
159.42

0204

Legende

Versorgung

Trinkwasserleitung

Gasleitung

Schutzrohr

Stromkabel

Telekommunikationskabel

Bestand

Straßenleuchte/Mast

Verteiler/Station

Darstellung geplanter
Versorgungsleitungen
fehlt noch

Rückbau/VerdämmenX

X Rückbau/Verdämmen

AutoCAD SHX Text
830660047

AutoCAD SHX Text
   46.38 m

AutoCAD SHX Text
0.419 %

AutoCAD SHX Text
D 159.76 m

AutoCAD SHX Text
S 158.30 m

AutoCAD SHX Text
0106

AutoCAD SHX Text
D 159.47 m

AutoCAD SHX Text
S 158.29 m

AutoCAD SHX Text
0204

AutoCAD SHX Text
   34.92 m

AutoCAD SHX Text
830660204

AutoCAD SHX Text
   38.65 m

AutoCAD SHX Text
830660129

AutoCAD SHX Text
STZ

AutoCAD SHX Text
DN 200 

AutoCAD SHX Text
0.455 %

AutoCAD SHX Text
830660046

AutoCAD SHX Text
0141

AutoCAD SHX Text
D 159.46 m

AutoCAD SHX Text
S 157.70 m

AutoCAD SHX Text
   33.66 m

AutoCAD SHX Text
0.239 %

AutoCAD SHX Text
SB

AutoCAD SHX Text
DN 300 

AutoCAD SHX Text
830660141

AutoCAD SHX Text
S 157.62 m

AutoCAD SHX Text
830660045

AutoCAD SHX Text
S 158.23 m

AutoCAD SHX Text
A187

AutoCAD SHX Text
S 157.66 m

AutoCAD SHX Text
D 160.08 m

AutoCAD SHX Text
S 157.68 m

AutoCAD SHX Text
SB

AutoCAD SHX Text
   38.68 m

AutoCAD SHX Text
DN 300 

AutoCAD SHX Text
0.229 %

AutoCAD SHX Text
830660140

AutoCAD SHX Text
0103

AutoCAD SHX Text
D 159.99 m

AutoCAD SHX Text
DN 150 

AutoCAD SHX Text
830660049

AutoCAD SHX Text
1.092 %

AutoCAD SHX Text
S 158.15 m

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A188

AutoCAD SHX Text
S 158.20 m

AutoCAD SHX Text
A173

AutoCAD SHX Text
A150

AutoCAD SHX Text
0140

AutoCAD SHX Text
D 159.74 m

AutoCAD SHX Text
830660104

AutoCAD SHX Text
X101

AutoCAD SHX Text
0.135 %

AutoCAD SHX Text
83066X101

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
DN 300 

AutoCAD SHX Text
   18.32 m

AutoCAD SHX Text
0135

AutoCAD SHX Text
D 159.87 m

AutoCAD SHX Text
S 158.46 m

AutoCAD SHX Text
   45.60 m

AutoCAD SHX Text
0.392 %

AutoCAD SHX Text
D 159.79 m

AutoCAD SHX Text
S 158.12 m

AutoCAD SHX Text
0105

AutoCAD SHX Text
830660106

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
DN 300 

AutoCAD SHX Text
0.503 %

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
830660135

AutoCAD SHX Text
DN 100 

AutoCAD SHX Text
D 159.82 m

AutoCAD SHX Text
   32.35 m

AutoCAD SHX Text
0.798 %

AutoCAD SHX Text
S 158.29 m

AutoCAD SHX Text
0102

AutoCAD SHX Text
DN 150 

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
   15.83 m

AutoCAD SHX Text
830660102

AutoCAD SHX Text
   12.00 m

AutoCAD SHX Text
830660103

AutoCAD SHX Text
DN 150 

AutoCAD SHX Text
STZ

AutoCAD SHX Text
830660228

AutoCAD SHX Text
0.869 %

AutoCAD SHX Text
0228

AutoCAD SHX Text
D 159.80 m

AutoCAD SHX Text
S 158.39 m

AutoCAD SHX Text
DN 300 

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
   49.14 m

AutoCAD SHX Text
830660105

AutoCAD SHX Text
0.436 %

AutoCAD SHX Text
   43.59 m

AutoCAD SHX Text
*

AutoCAD SHX Text
*

AutoCAD SHX Text
159.5

AutoCAD SHX Text
159.7

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.2)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
(1.4)

AutoCAD SHX Text
DN 200 PVC 0.419% 46.38 m

AutoCAD SHX Text
DN 200 STZ 0.319 m

AutoCAD SHX Text
D:\PROJEKTE\612-2535-EP GARTENHÖFE\210920\CIVIL\CIVIL-E-ENTW-211130.DWG

AutoCAD SHX Text
5355900

AutoCAD SHX Text
5355950

AutoCAD SHX Text
5356000

AutoCAD SHX Text
5356050

AutoCAD SHX Text
5356100

AutoCAD SHX Text
5356150

AutoCAD SHX Text
413400

AutoCAD SHX Text
413450

AutoCAD SHX Text
413500

AutoCAD SHX Text
413550

AutoCAD SHX Text
413600

AutoCAD SHX Text
413650

AutoCAD SHX Text
413700

AutoCAD SHX Text
5356050

AutoCAD SHX Text
5355900

AutoCAD SHX Text
5356100

AutoCAD SHX Text
5356000

AutoCAD SHX Text
5356150

AutoCAD SHX Text
5355950

AutoCAD SHX Text
413550

AutoCAD SHX Text
413400

AutoCAD SHX Text
413600

AutoCAD SHX Text
413500

AutoCAD SHX Text
413650

AutoCAD SHX Text
413450

AutoCAD SHX Text
413700

A6052
Textfeld
Anlage 6



	Pläne und Ansichten
	LP3_M250




